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(Kort bemærkning). 
Henrik Vestergaard (V): 
Jeg er netop enig med hr. Christian H. Hansen i, 
at det var godt, at vi fik gjort noget ved det. Lo- 
ven er gennemført pr. 1. januar. Det er den første 
omgang razziaer, man har taget fat med, og det 
har jo vist sig, at der er noget at komme efter. 

Jeg skal ikke kunne sige, om det er en udløber 
af hr. Christian H. Hansens tidligere forslag om 
fødevare»kørekort«, der har ført til, at Folketin- 
get nu endelig har gjort noget ved snyd med af- 
giftspligtige varer. Men det må dog være sådan, 
at her på Christiansborg vedtager vi nogle love. 
De kommer ud, skal læses, skal forstås, skal im- 
plementeres. Så er det vel rimeligt nok, at vi gi- 
ver det en vis tid uden for murene til at blive 
gennemført i stedet for, at noget, der er mindre 
end 3 måneder gammelt, lige pludselig fordrer, 
at man skal noget mere. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Hr. Henrik Vestergaard har måske netop fat i no- 
get af det rigtige, nemlig at det handler lidt om 
at kunne forstå det, der bliver udsendt. Det er 
måske også derfor, man netop skal indføre det 
her, så hjælpen til at sætte sig ind i de gældende 
regler vil være til stede. 

Denne her razzia, der nu er blevet foretaget, 
er jo ikke meget anderledes end de razziaer, der 
blev foretaget før, så vi kan konstatere, at begre- 
bet colaloven kun har haft en positiv virkning, 
men det har været en positiv virkning over for 
læskedrikfabrikanterne og ikke andre. Det har 
ikke afhjulpet det her snyd, der har været i bran- 
chen; det fortsætter ufortrødent. Derfor er det 
meget ufatteligt, at Venstre overhovedet ikke 
kan se, at der altså er nødt til at blive gjort noget 
mere. Der var den debat i Folketingssalen den- 
gang, og javel, det er kun 3 måneder siden, at lo- 
ven blev vedtaget, men der har faktisk også væ- 
ret store avisskriverier om det her. Man har gjort 
meget ud af at fortælle, at hvis man ikke fik ryd- 
det op i egne rækker, så skete der altså noget nu, 
men der er intet sket, intet. 

Kl. 18.10 

(Kort bemærkning). 
Henrik Vestergaard (V): 
Jeg skal bare bekræfte, at vi er enige med Dansk 
Folkeparti i, at vi ikke vil have snyd, heller ikke 
med afgiftspligtige varer, og det har vi i øvrigt 
sammen med Dansk Folkeparti og resten af Fol- 

ketingets partier sat os for at gøre noget ved. Det 
er vi i fuld gang med. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Jeg er meget glad for at høre, at Venstre så vil 
gøre noget, men når det nu viser sig, at det ikke 
virker, og hvis det i fremtiden viser sig ikke at 
virke, hvad vil Venstre så? 

(Kort bemærkning). 
Henrik Vestergaard (V): 
Vi vil i hvert fald først og fremmest give lovgiv- 
ningen lov til at virke. Men hvis vi tager fat i det 
forslag, der ligger i dag, er det jo ikke et spørgs- 
mål om, at sanktioner som følge af snyd med af- 
giftspligtige varer skal strammes op. 

Det, Socialdemokratiet her foreslår som løs- 
ning, er, at hvis man indfører et bureaukratisk 
uddannelsessystem, et nyt myndighedsbevis, 
som man siden kan tage fra folk, så skulle det 
stramme op på det. 

Og hr. Hugo Sørensen fra Socialdemokratiet 
har selv for et par år siden svaret på, at en ud- 
dannelse jo ikke i sig selv er en garanti for, at alle 
regler bliver overholdt. Jeg tror rent faktisk, at 
nogle af de største svindelnumre, der er lavet in- 
den for regnskabslovgivningen, er lavet af nogle 
af dem, der mente, at de havde allermest for- 
stand på det. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så går vi over til Ordførerrækken: Hr. Christian 
H. Hansen. 

Christian H. Hansen (DF): 
Tidligere i dag var der en ordfører, der oppe fra 
talerstolen sagde, at man ikke ville hovere, hvis 
nogle ændrede holdning. Det vil jeg overhove- 
det heller ikke gøre i denne sag, men jeg vil ud- 
trykke min glæde over, at en ting, som Dansk 
Folkeparti har arbejdet for siden 1998, nu ser ud 
til at kunne samle et flertal i Folketinget. 

Så er det for Dansk Folkeparti fuldstændig 
lige meget, hvad der har gjort, at denne hold- 
ning er blevet ændret. Det kan jo være, at netop 
de tal, som jeg var inde på før i en debat med 
Venstres ordfører, har været med til at flytte nog- 
le holdninger. Det kan være, at man har set, at 
reglerne faktisk ikke er blevet bedre; for trods de 
tiltag, der er foretaget, er omfanget af snydet 
overhovedet ikke blevet mindsket. 

Der er jo stadig væk store problemer i sekto- 
ren, som det her forslag fra Socialdemokratiet 


